UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Giang, ngày       tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh phương án chạy xe

trên tuyến vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô

Xét đề nghị của HTX vận tải Trần Phú tại văn bản số 345/HTX ngày 20/12/2023

của HTX vận tải Trần Phú về việc điều chỉnh phương án khai thác tuyến Hà Giang đi Sa

Pa (Lào Cai) và ngược lại; Theo văn bản số 4911/SGTVTXD-QLVT ngày 25/12/2023 của

Sở giao thông vận tải- xây dựng Lào Cai về việc thống nhất điều chỉnh phương án khai

thác tuyến VTHKCĐ liên tỉnh BXK KHBĐX thị xã Sa Pa- BXK phía Nam Hà Giang;

Căn cứ các quy định hiện hành về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải hành khách theo

tuyến cố định bằng xe ô tô và biểu đồ chạy xe trên tuyến đã được thông báo công khai; Sở

Giao thông vận tải Hà Giang thông báo điều chỉnh phương án khai thác trên tuyến vận tải

hành khách cố định đối với phương tiện thuộc quản lý của HTX vận tải Trần Phú, cụ thể:

1. Điều chỉnh giờ xuất bến tại BXK KHBĐX thị xã Sa Pa

STT
Biển kiểm

soát

Giờ xuất bến tại BXK phía Nam

TP Hà Giang

Giờ xuất bến tại BXK KHBĐX

thị xã Sa Pa (Lào Cai)

Đang thực hiện Điều chỉnh Đang thực hiện Điều chỉnh

1 23H-008.46
11h00'

 Hàng ngày
06h30'

Hàng ngày

21h30'

Hàng ngày
16h30'

Hàng ngày

2. Yêu cầu:

- HTX vận tải Trần Phú: Quán triệt lái xe chấp hành đúng ngày, giờ xuất bến, hành

trình chạy xe đã được các cơ quan quản lý tuyến công bố và chấp thuận, ứng xử văn hóa,

cạnh tranh lành mạnh với các phương tiện có cùng hành trình hoạt động trên tuyến, tăng

cường giám sát, nhắc nhở lái xe chạy đúng tốc độ cho phép, đảm bảo truyền dẫn đầy đủ dữ

liệu từ TBGSHT và camera giám sát trong quá trình phương tiện hoạt động, cam kết chất

lượng dịch vụ vận tải đã đăng kí với cơ quan quản lý tuyến

- Công ty cổ phần An Khang, Hà Giang chỉ đạo bến xe khách: Kiểm tra chặt chẽ

giấy tờ của phương tiện và người điều khiển phương tiện theo quy định; giám sát việc thực

hiện hành trình chạy xe trên tuyến, cam kết chất lượng dịch vụ vận tải và giá cước đã đăng

kí, niêm yết của đơn vị vận tải./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (B/cáo);

- Sở GTVT XD Lào Cai;

- Thanh tra Sở;

- Công ty CP An Khang, Hà Giang;

- HTX vận tải Trần Phú;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T16:37:00+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thu Thủy<ntthuy.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T16:49:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T16:49:29+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T16:49:42+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!